

# UNIONECOMUNIMEDANIENE

Città Metropolitana di Roma Capitale
Piazza della Repubblica ,4 – 00027 Roviano (RM)

# UFFICIO SERVIZIO RIFIUTI SOLIDI URBANI

Determinazione del Responsabile del Servizio

Numero 24 del 14/05/2025

Progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale. Liquidazione dei servizi professionali di progettazione definitiva ed esecutiva,

coordinamento sicurezza in fase di esecuzione e direzione lavori in favore dell'Ing. Pierluigi Pietrangeli

L'anno duemilaventicinque il giorno 14 del mese di maggio nel proprio ufficio

## IL RESPONSABILE del SETTORE

VISTA il Decreto del presidente dell'Unione dei Comuni Medaniene n. 5 del 04/04/2025 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta Arch. Claudia Renzetti la competenza per l'esercizio delle funzioni di ufficio come Responsabile del Servizio Rifiuti;

# PREMESSO CHE

• con deliberazione di Consiglio n. 66 del 13/11/2020, avente ad oggetto "Utilizzo quota parte avanzo vincolato in materia ambientale proveniente da fondi regionali per interventi in materia di raccolta differenziata nei Comuni del territorio della Città Metropolitana di Roma Capitale", la stessa Città Metropolitana ha previsto di assegnare, l'importo massimo di € 60.000,00 (di cui € 50.000,00 a valere sul Titolo I – spesa corrente ed € 10.000,00 a valere sul Titolo II – spesa in conto capitale) a favore dell'Unione dei Comuni del Medianiene, con quota di compartecipazione minima richiesta del 2%;

Determinazione Responsabile Servizio Rifiuti solidi urbani n. 24 del 14/05//2025

- con lettera prot. n. CMRC-2020-0168367 del 24-11-2020 veniva richiesto, ai fini della definizione precisa degli importi e del relativo impegno di spesa, la trasmissione entro il 07.12.2020 di una relazione sulle iniziative che l'Unione dei Comuni intende realizzare con il contributo assegnato;
- la Città Metropolitana di Roma Capitale, con nota pec CMRC-2020-0185624 del 23-12-2020, ha comunicato che la proposta progettuale presentata è stata ritenuta idonea alla conferma del contributo;
- con Determinazione Dirigenziale n. 4209/2020 del Servizio 1 "Gestione rifiuti" del IV
  Dipartimento della CMRC, con la quale si è provveduto ad impegnare in favore
  dell'Unione dei Comuni del Medaniene il contributo concesso pari ad € 60.000 (di cui €
  50.000 in spesa corrente ed € 10.000 in conto capitale);
- delibera di Giunta Unionale n. 9 del 04.03.2021 con la quale l'Unione dei Comuni del Medaniene ha preso atto del contributo concesso, approvato la relazione tecnica prot. 354 del 04.12.2020, predisposta dal dott. Maurizio Battisti, e assunto l'impegno a procedere nell'attivazione e conclusione del progetto per un valore complessivo di € 61.225,00, di cui € 60.000,00 finanziati con contributo della CMRC ed € 1.225,00 quale quota di compartecipazione a carico dell'Unione;
- che con la stessa delibera di Giunta n. 9 del 04.03.2021 è stato dato indirizzo al dott.
  Maurizio Battisti, per l'ulteriore corso del procedimento di conclusione del progetto
  "Contributo Tariffa Puntuale Unione dei Comuni Medianiene" e di porre in essere tutti
  gli atti amministrativi inerenti e conseguenti;

VISTA la proposta dell'Ing. Pierluigi Pietrangeli, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma al numero 27133 sez. A, con studio in Tivoli (RM) Via Tiburto 57 – P.I. 10587851006, ricevuta mezzo PEC in data 08.03.2021, con la quale vengono offerti i servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e direzione lavori per il progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale, per un importo complessivo di € 3.655,00, a fronte di compenso per € 2.880,67, cassa 4% per € 115,23 ed IVA 22% per € 659,11;

RICHIAMATA la determinazione n. 18 del 08/03/2021 con la quale venivano affidati i servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e direzione lavori per il progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale all' Ing. Pierluigi Pietrangeli per un importo pari ad €. 2.880,67, oltre cassa 4% ed IVA 22%;

# **CONSIDERATO**

- che in data 15.11.2021 l'Ing. Pierluigi Pietrangeli ha consegnato a mezzo pec il progetto definitivo esecutivo;
- che in data 10.08.2023 l'Ing. Pierluigi Pietrangeli, quale professionista incaricato, ha consegnato a mezzo pec il Certificato di Regolare Esecuzione assunto al protocollo

comunale in data 10.08.2023 al n. 125;

VISTA la Fattura n. 48\_21 del 29/11/2021 dell'Ing. Pierluigi Pietrangeli, avente ad oggetto "progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale – Acconto 50%" per un importo pari ad € 1.440,34 oltre cassa (4%) pari ad € 57,61 oltre iva (22%) pari ad € 329,55, per un importo lordo complessivo pari ad € 1.827,50;

VISTA la Fattura n. 45\_23 del 10/08/2023 dell'Ing. Pierluigi Pietrangeli, avente ad oggetto "progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale – Saldo 50%" per un importo pari ad € 1.440,34 oltre cassa (4%) pari ad € 57,61 oltre iva (22%) pari ad € 329,55, per un importo lordo complessivo pari ad € 1.827,50;

PRECISATO, altresì, che in capo all'affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all'art. 94 96 del d. lgs. n. 36/2023;

**VISTO** il D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO di provvedere in merito;

#### **DETERMINA**

Per i motivi di cui in premessa che si intendono fin qui integralmente riportati

- di LIQUIDARE la Fattura n. 48\_21 del 29/11/2021 dell'Ing. Pierluigi Pietrangeli, avente ad oggetto "progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale Acconto 50%" per un importo pari ad € 1.440,34 oltre cassa (4%) pari ad € 57,61 oltre iva (22%) pari ad € 329,55, per un importo lordo complessivo pari ad € 1.827,50;
- di liquidare la Fattura n. 45\_23 del 10/08/2023 dell'Ing. Pierluigi Pietrangeli, avente ad oggetto "progetto a sostegno della tariffazione puntuale con contributo della Città Metropolitana di Roma Capitale Saldo 50%" per un importo pari ad € 1.440,34 oltre cassa (4%) pari ad € 57,61 oltre iva (22%) pari ad € 329,55, per un importo lordo complessivo pari ad € 1.827,50;
- di dare atto che la somma sopra riportata trova copertura nel contributo di € 60.000,00 (€ 50.000,00 per spesa corrente ed € 10.000,00 per spesa c/capitale) concesso da Città metropolitana di Roma Capitale, ex Cap.55;
- di DARE ATTO che ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento per l'appalto del servizio indetto con la presente determinazione è la sottoscritta Arch. Claudia Renzetti;
- di DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co.9 lett.

- e) della L. n. 190/2012 dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
- DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio unionale per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, c. 9, del d.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii..

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Claudia Renzetti

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto del D.Lgs. n. 267 del 08/08/2000;

# **APPONE**

Il visto di regolarità contabile;

# **ATTESTA**

che l'impegno di spesa è stato registrato nel bilancio di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Rag. Maria Antonietta Di Censi